
 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel 
Silnice LK a.s. 
se sídlem: Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO: 287 46 503 

Název veřejné zakázky Dodávky elektrické energie na rok 2023 

Druh zadávacího řízení  nadlimitní otevřené řízení 

Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/3451 

 

Zadavatel, společnost Silnice LK a.s., IČO: 287 46 503, se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 

05 Jablonec nad Nisou („zadavatel“), vydává v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) toto 

r o z h o d n u t í :  

Zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávky elektrické energie na rok 2023“ („veřejná zakázka“ 

nebo „zadávací řízení“), které bylo zahájeno dne 21. 11. 2022 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 

k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie, se v souladu s § 127 odst. 2 

písm. d) ZZVZ ruší, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem byly v souladu s čl. 3.1. zadávací 

dokumentace dodávky elektrické energie z napěťové hladiny nízkého napětí a vysokého napětí na období 

od účinnosti smlouvy (ne však dříve než od 1. 1. 2023) do 31. 12. 2023 pro zadavatele. Předmětem plnění byl 

dále nákup na denním trhu s elektřinou organizovaném operátorem trhu s elektřinou a dodávka v souladu 

s Nařízením vlády č. 298/2022 Sb., ze dne 5. října 2022, o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní 

situaci, sjednaného množství elektrické energie do odběrných míst zadavatele v kvalitě podle příslušných 

platných právních předpisů, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané provozovatelem distribuční soustavy nebo 

okolnosti stanovené právními předpisy. 

V předchozích obdobích byla elektrická energie pro zadavatele zajišťována Libereckým krajem, který je jediným 

akcionářem zadavatele. I v případě dodávek elektrické energie na rok 2023 bylo předpokládáno, že dodávky 

elektrické energie budou zajištěny Libereckým krajem. Nicméně v průběhu roku 2022 došlo, zejména v důsledku 

válečného konfliktu na Ukrajině, k nepředvídatelné situaci na energetickém trhu, která měla za následek změnu 

koncepce zajišťování dodávek elektrické energie v rámci společností ovládaných Libereckým krajem.  



Strana 2 z 2 

V důsledku tohoto nepředvídatelného konfliktu a v důsledku toho, že v návaznosti na prvotní znění citovaného 

nařízení vlády č. 298/2022 Sb. zadavatel nebyl způsobilý pro 100 % zastropování ceny elektrické energie 

ve smyslu § 3 odst. 1 nařízení, nebyl pro zadavatele již nadále zajišťován společný nákup elektrické energie 

Libereckým krajem. V návaznosti na tuto bezprecedentní situaci a nejistotu na energetickém trhu se zadavatel 

dostal do časové tísně ve vztahu k zajištění dodávek elektrické energie na rok 2023, resp. provedení zadávacího 

řízení na tyto dodávky. 

Ač zadavatel neprodleně po zjištění předmětné skutečnosti zahájil přípravné práce na zadávacím řízení, 

s ohledem na délku trvání přípravy zadávacího řízení a samotné lhůty stanovené pro otevřené řízení v ZZVZ se 

zadavatel dostal do situace, kdy ani za předpokladu bezproblémového průběhu zadávacího řízení není schopen 

v situaci, kdy aktuálně končí lhůta pro podání nabídek dne 21. 12. 2022 v 10:00 hodin, podepsat smlouvu 

na plnění v takovém termínu, který zajistí zahájení dodávek elektrické energie od 1. 1. 2023, a zároveň 

postupovat v souladu se zákonem, resp. dodržet všechny lhůty stanovené ZZVZ. 

Zadavatel se přitom musí chovat jako řádný a odpovědný hospodář a je tak povinen zajistit dodávky elektrické 

energie již pro období od 1. 1. 2023. Na základě shora popsaných skutečností je zadavatel přesvědčen, že v dané 

situaci nelze postupovat jiným způsobem, než zadávací řízení zrušit a dodávky elektrické energie zajistit jiným, 

administrativně rychlejším, avšak právem aprobovaným způsobem. V opačném případě by zadavatel nebyl 

schopen zajistit pro svůj provoz dodávky elektrické energie od 1. 1. 2023.  

Zadavatel proto ruší toto zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť v průběhu zadávacího 

řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze na zadavateli 

spravedlivě a racionálně požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoli. 

Pro úplnost zadavatel doplňuje, že za situace, kdy jsou splněny podmínky uvedené v rámci jednotlivých důvodů 

pro zrušení zadávacího řízení podle § 127 ZZVZ, je pouze na uvážení a rozhodnutí zadavatele, zda zadávací řízení 

zruší či nikoli. Pokud se tedy zadavatel rozhodl, že využije svého zákonného oprávnění zrušit zadávací řízení 

v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, jedná tak v mezích tohoto zákona a nemůže se tímto krokem bez dalšího 

dopustit porušení ZZVZ. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky podle ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. V souladu s § 242 odst. 2 ZZVZ 

je námitky nutné doručit zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o zrušení zadávacího řízení. Námitky 

musí obsahovat náležitosti uvedené v § 244 ZZVZ. 

V Jablonci nad Nisou  
 
 
 
___________________________________   ___________________________________ 
Ing. Petr Správka1

      Zdeněk Sameš 
předseda představenstva     místopředseda představenstva 

 

1 Podpisy představenstva byly nahrazeny podpisem při odeslání prostřednictvím elektronického nástroje Josephine 


